



## ESTADO DO PARANÁ

E-mail: educamandagua@gmail.com

| CLASSIFICAÇÃO | NOME                               | TÍTULO | DATA NASCIMENTO | TEMPO DE SERVIÇO |
|---------------|------------------------------------|--------|-----------------|------------------|
| 1º            | VALÉRIA SCARPIN CARVALHO DA SILVA  | 5,5    | 04/04/1974      | 14A. 14M. 15D.   |
| 2º            | APARECIDA DA S. GRANDIS VENDRAMETO | 5,5    | 21/06/1964      | 10 A.            |
| 3º            | LIDINEIA MENDES VERES              | 5,5    | 05/11/1979      | 7M. 3M. 9D.      |
| 4º            | UELEN T. SILVA RINALDO             | 5,5    | 21/08/1984      | 4A.              |
| 5º            | SANDRA APARECIDA CALERAN CAYRES    | 5,5    | 31/10/1978      | 2A.              |
| 6º            | MARCOS DA SILVA CARDOSO            | 5,0    | 03/12/1981      | -                |
| 7º            | ANDRÉIA CESTARE                    | 2,5    | 06/09/1981      | 14A. 6M. 14D.    |
| 8º            | ANGELA PEREIRA MARTINS ARAUJO      | 2,5    | 25/09/1980      | 4A. 9M. 12D.     |
| 9º            | MARIA APARECIDA DA SILVA TOMAZ     | 2,5    | 17/09/1975      | 4A. 3M. 19D.     |
| 10º           | LUCIMARA APARECIDA ALVES PINELLI   | 2,5    | 15/07/1983      | 2A.              |
| 11º           | INÊS PIOVESANA GUIDONI             | 2,5    | 19/11/1982      | 1M. 21D.         |
| 12º           | IZABEL CRISTINA ARRABAL DA SILVA   | 2,5    | 12/08/1972      | -                |
| 13º           | KÁTIA CORREA DOS SANTOS            | 2,0    | 18/07/1989      | -                |
| 14º           | MICHAEL FERREIRA DA CRUZ           | 2,0    | 26/07/1997      | -                |
| 15º           | KATIELY FERNANDA SILVA             | 2,0    | 06/08/1997      | -                |
| 16º           | ANA CAROLINA CORREA ALMEIDA        | 2,0    | 07/10/1998      | -                |
| 17º           | RENATA FERRACIN LEITE              | 2,0    | 08/05/1998      | -                |
| 18º           | ALINE YASMIN DA SILVA              | 2,0    | 06/06/1995      | -                |
| 19º           | ROSEMARY APARECIDA GONÇALVES       | 1,5    | 06/02/1974      | -                |
| 20º           | ADRIANA CANDIOTTO                  | 1,5    | 09/08/1982      | -                |

**SIMONE AFONSO CORRÊA PIZZOLIM**

**Fornecedor:** MR ALIMENTOS  
Inscrita no CNPJ sob N° 22.077  
da Silva, n° 1092, Bairro Jardim  
86.188-040.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                             |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 62   | AVIEJA EM FLOCOS FINOS 5000 GRAMAS                                                                                                                                                                                                                                        |
| 77   | APRESENTAR UNIDADE, RESTO DE SUCARINHOS E/OU OUTROS INSETOS, PULVEIRETO ATÓXICA TRANSPARENTE EMBALAGEM DE MERCADO EM PERFETO ESTADO DE CONSERVAÇÃO QUE PRESERVE A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.                                          |
| 113  | COCO MALADO (100 GRAMAS) PARCIALMENTE DESSEASONADO E NÃO AQUECIDO, ROTULAGEM DE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.                                                                                                                                                              |
| 113  | MACHUCCO ESPANHULE INTEGRAL (50 GRAMAS) PRESENTAR UNIDADE, RESTO DE SUCARINHOS E/OU OUTROS INSETOS, PULVEIRETO ATÓXICA TRANSPARENTE EMBALAGEM DE MERCADO EM PERFETO ESTADO DE CONSERVAÇÃO QUE PRESERVE A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.   |
| 114  | PIMENTA CALABRESA (30 GRAMAS) PRESENTAR UNIDADE, RESTO DE SUCARINHOS E/OU OUTROS INSETOS, PULVEIRETO ATÓXICA TRANSPARENTE EMBALAGEM DE MERCADO EM PERFETO ESTADO DE CONSERVAÇÃO QUE PRESERVE A INTEGRIDADE E QUALIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. |

**Fornecedor:** MSA DISTRIBUIDORA S.A., uma  
jurídica de direito privado inscrita no CNPJ nº 06.908.238/0001-00, com  
endereço na Rua Castro Alves, nº 1.000, Jd. São Francisco, 13.080-000,  
Sarandi, Estado do Paraná, CEP 81250-000.

| ITEM                                      | ESPECIFICAÇÃO                                                                  |
|-------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|
| 348                                       | COPO DESCARTAVEL 100ML 180 ML, CAPACIDADE COM 300 UNIDADES GEL, ESQ. C/ 180 ML |
| <b>Fornecedores: NAIR ELZA SARR</b>       |                                                                                |
| <b>provedor inscrita no CNPJ sob o nº</b> |                                                                                |
| <b>Andréis, nº 254, Centro, no cid</b>    |                                                                                |
| <b>87.190.000.</b>                        |                                                                                |
| ITEM                                      | ESPECIFICAÇÃO                                                                  |
| 3                                         | PIÃO DE QUEIJO ASSADO KG                                                       |
| 4                                         | BOLDO DE CENOURA.                                                              |
| 5                                         | BOLDO DE CHOCOLATE.                                                            |
| 6                                         | BOLDO DE FUBA.                                                                 |
| 7                                         | ESPIRINHA ASSADA DE CARNE.                                                     |
| 8                                         | LANCINHO ASSADO DE FRANGO.                                                     |
| 9                                         | LANCINHO PRESUNTO/MOSSARELA                                                    |
| 10                                        | NEMI PÃO FRANCÊS                                                               |
| 15                                        | TORTA SALGADA DE FRANGO.                                                       |
| 16                                        | TRAISSURA LEITE CONDENSADO                                                     |

**Fornecedor:** PAULO MORENO  
privado inscrita no CNPJ sob o nº 06.908.238/0001-00  
Cruz, nº 150, Centro, na cidade de São Paulo, SP, CEP 05001-000

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                              |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 11   | PÃO BISMAGUINHA 300G                                                                                                                                                                       |
| 12   | PÃO DE LEITE C/12 UNIDADES                                                                                                                                                                 |
| 14   | PÃO INTEGRAL 350GAS                                                                                                                                                                        |
| 17   | MORTADELA FATIADA                                                                                                                                                                          |
| 18   | PRELUNDO FATIADO                                                                                                                                                                           |
| 20   | ABACAXI, MASSA AMARELA, MADUR<br>MEDIO, NO GRAU MÁXIMO DE<br>TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉC<br>SEM FERMENTOS, ISENTA DE SUJIDADE<br>LIVRAS.                                               |
| 28   | BANANA MAÇÃ                                                                                                                                                                                |
| 33   | CACIOTA                                                                                                                                                                                    |
| 37   | CHURRIS DE PRIMEIRA QUALIDADE,<br>APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO<br>SUFICIENTE PARA MANEJAMENTO, E TAMB<br>CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUA<br>CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE<br>LIVRAS. |
| 48   | MAMÃO D'ÁGUA SALSA                                                                                                                                                                         |



CNPJ/ME. 76.282.649/0001-04  
São Jorge do Ivaí - Estado do Paraná

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2019  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019

O MUNICÍPIO DE SÃO JORGE DO IVAI-PR, inscrito no CNPJ sob n. 76.282.649/0001-40, sediado à Praça Santa Cruz, n 249, Bairro Centro, São Jorge do Ivaí-PR, neste ato representado por seu Excelentíssimo Senhor Prefeito, ANDRÉ LUIS BOVO, considerando o julgamento da licitação na modalidade de preço, na forma presencial, RESOLVE registrar os preços das (s) empresa(s) indicada(s) e qualificado(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ele(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n. 10.520/02 e Lei n. 8.666/93, e respectivas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

## 1. DO OBJETO

1.1. A presente ata tem por objeto a formação de REGISTRO DE PREÇOS visando eventuais aquisições de gêneros alimentícios, material de consumo e material de limpeza para atender toda a demanda das Secretarias Municipais de São Jorge do Ivaí, conforme especificações e quantidades constantes no Edital inclusive seus anexos, notadamente o Anexo I, que veicula o Termo de Referência.

## 2. DOS FORNECEDORES E PREÇOS REGISTRADOS

2.1. O preço registrado unitário e total, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

2.1.1. Consoante o procedimento licitatório que deu origem a presente ata, ficou classificado em primeiro lugar:

**Fornecedor:** A.M FERNANDES & CIA LTDA; pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 78.924.693/0001-04, com endereço na Avenida Andirá, nº 110, Centro, na cidade de São Jorge do Ivaí, Estado do Paraná, CEP 87.190-000.

| ITEM | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | QUANT | UNID. | MARCA      | PREÇO UNIC. | PREÇO TOTAL |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|------------|-------------|-------------|
| 2    | PIÃO DE ORO PACCOTE CONGELADO 1 KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 200   | PC    | MINAS      | 9,80        | 1.960,00    |
| 13   | PIÃO FRANCO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 1.440 | KG    | MACULESPAN | 10,00       | 14.400,00   |
| 19   | MUSSARELA FATIADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 581   | KG    | FIRMEZA    | 19,50       | 11.329,50   |
| 21   | ALFACE CRUA, EM PÉ, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIAS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LAVIARIS.                                                                                                                                                                                                                       | 1.800 | PE    | CEASA      | 2,00        | 3.600,00    |
| 32   | BROCOLIS DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIAS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LAVIARIS.                                                                                                                                                                                                           | 700   | MS    | CEASA      | 4,80        | 3.360,00    |
| 43   | MANDIOCA DE PRIMEIRA, IN NATURA, DESCASCADA, APRESENTANDO GRAU DE MANUTENÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LAVIARIS.                                                                                                                     | 1.600 | KG    | CEASA      | 2,80        | 4.480,00    |
| 57   | AGUÇAR CRISTAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTAMENTE POR SACAROSE DE CANA-DE-ACÚCAR (NO MÍNIMO 99%) COM ABSENÇA DE CRISTAIS SOLIDOS BEM DEFINIDOS DE COR BRANCA, ODO E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO. PACCOTE DE 5 QUILOS, COM EMBALAGEM DE POLIÉSTER ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE QUE PRESERVE A INTEGRIDADE E QUALIDADE DO PRODUTO, ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. | 1.126 | PC    | CRISTALMAR | 7,70        | 8.670,20    |
| 70   | BOMBOM 50 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 350   | PC    | ALCOR      | 19,40       | 6.790,00    |
| 83   | FARINHA DE ARROZ, ESPECIAL, PACCOTE COM 1KG, COM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 20    | UN    | MIRRO      | 10,80       | 216,00      |

|                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |    |             |      |          |
|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|-------------|------|----------|
| 85               | FARINHA DE MILHO (1 QUILO) AMARELA, ENRIQUICIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓSFÓRICO, ORTIBA PELA LIGEIRA TORRORAÇÃO DO GRÃO DE MILHO PREVIAMENTE MACERADO, SOCADO, FENNERADO. NÃO PODE ESTAR UMIDA, OU RANÇOSA, NEM APRESENTAR CARUNHOS, E/OU OUTROS INSETOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE EM PERFEITAS CONDIÇÕES QUE PRESERVE A INTEGRIDADE E QUALIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.                                                 | 145 | UN | O'MILLE     | 2,10 | 304,50   |
| 90               | FERMENTO QUÍMICO EM PÓ (100 GRAMAS) PÓ BRANCO, FINO, FORMADO POR SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS QUE POR INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE É CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE. EMBALAGEM EM PERFETO ESTADO DE CONSERVAÇÃO QUE PRESERVE A INTEGRIDADE E QUALIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.                                                                                    | 250 | UN | O'MILLE     | 1,10 | 275,00   |
| 95               | GELATINA DIET EM PÓ VÁRIOS SABORES (ÁS CARNOSAS) COMPOSTO DE ASPARTAME E SCARINA (SÓDA, AROMA E CORANTE ARTIFICIAL, PODERÁ CONTER OUTROS INGREDIENTES QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO, OS QUAIS DEVEM SER DECLARADOS NA EMBALAGEM. SEM APRESENTAR UMIDADE. EMBALAGEM INTERNA DE POLIETILENO ATÓXICO REVESTIDO POR CAMADA DE PAPELÃO FINA EM PERFETO ESTADO DE CONSERVAÇÃO QUE PRESERVE A INTEGRIDADE E QUALIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. | 80  | CX | LOW/CUAR    | 1,25 | 100,00   |
| 121              | SAGU (500 GRAMAS) EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA EM PERFETO ESTADO DE CONSERVAÇÃO QUE PRESERVE A INTEGRIDADE E QUALIDADE DO PRODUTO. SEM APRESENTAR SINAIS DE UMIDADE, CARUNHOS E/OU OUTROS INSETOS. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.                                                                                                                                                                                                                  | 150 | PC | O'MILLE     | 2,75 | 412,50   |
| 132              | SAL (1 QUILO) REFINADO, SOCADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME, COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO 98,5 % DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSEAGENS DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 30 MG, E NO MÁXIMO DE 15 MG, DE IODO POR QUILO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SINAIS DE UMIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA EM PERFETO ESTADO DE CONSERVAÇÃO QUE PRESERVE A INTEGRIDADE E QUALIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.                            | 430 | PC | POP         | 0,75 | 322,50   |
| LEGIÇÃO VIGENTE. |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |    |             |      |          |
| 126              | SALCO NECTAR COMESTÍVEL 1 LITRO EMBALAGEM LONGA VIDA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 440 | UN | MARATÁ      | 2,95 | 1.298,00 |
| 127              | TEMPER COMPLETO (300 GRAMAS) TEMPERO A BASE DE ALHO, SAL E PIMENTA. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA EM PERFETO ESTADO DE CONSERVAÇÃO QUE PRESERVE A INTEGRIDADE E QUALIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.                                                                                                                                                                                                                                             | 55  | UN | O'MILLE     | 1,10 | 60,50    |
| 145              | QUEFESINHO 900 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 150 | UN | PETRUS      | 5,65 | 847,50   |
| 152              | PREPOSTO BARRA 2 LAMINAS COM 2 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 30  | UN | PAT LUX     | 1,79 | 53,70    |
| 168              | ESPONJA DE LÁ EM AÇO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM SUBSTÂNCIAS DUREZ E POLIMENTO DE OBIETOS DE ALUMÍNIO, PRINCIPALMENTE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 682 | UN | MEGA BRILHO | 0,79 | 538,78   |
| LEGIÇÃO VIGENTE. |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |    |             |      |          |
| 185              | LUBRIFICANTE BORRACHA - PAR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 554 | UN | VOLK        | 1,69 | 936,26   |
| 190              | RODO DE BORRACHA COM CABO AÇO 40CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 135 | UN | APOLLO      | 3,90 | 405,00   |
| 204              | RODAPÉ DE BORRACHA COM CABO 60 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 158 | UN | APOLLO      | 4,95 | 783,10   |
| 217              | SAPONÍFICO DE TÓDO. 300g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 150 | UN | SART MEX    | 2,80 | 420,00   |

**Fornecedor:** IMPÉRIO DOS FRIOS LTDA – ME; pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 22.051.918/0001-00, com endereço na Avenida Colombo, nº 6220, Zona 07, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, CEP 87.020-000.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | QUANT. | UNID. | MARCA   | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|---------|-------------|-------------|
| 21   | ABRIGOS DE BOM QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, IDENTIA DE SUGRADOS, PARAFUSOS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANEJO E TRANSPORTE.                                                                                                                                                                             | 20     | KG    | CEASA   | 1,99        | 39,80       |
|      | AMBOLIMHO SEM CAIXA (100 GRAMAS) CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTERIORES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM MOFO, CARIMBADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS E LARVAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS DE POLIETILENO, ACONFORME, TRANSPARENTE, SEM PERFURAÇÕES, RESISTENTE QUE PRESERVE A INTEGRIDADE E A QUALIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. | 330    | UN    | CATEMAR | 3,08        | 1.016,40    |
|      | CAIXO DE COZINHA COM 12 UNIDADES/ PREPARO                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 80     | CK    | APTI    | 0,89        | 71,20       |